
Zarządzenie Nr 118/2021
Burmistrza Miasta Pionki
z dnia 14 grudnia 2021 r.

w sprawie wyboru długości  okresu średniej arytmetycznej  stosowanego do wyliczenia relacji
określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Na  podstawie  art.  30  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o
finansach  publicznych  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz.  U.  z  2018  r.  poz.  2500  z  późn.  zm.)
zarządzam co następuje:

§ 1. Do ustalenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na lata 2022-2025
przyjmuje się  okres  siedmiu lat  do wyliczenia  średniej  arytmetycznej  relacji  dochodów bieżących
powiększonych  o  dochody  ze  sprzedaży  majątku  oraz  pomniejszonych  o wydatki  bieżące  do
dochodów bieżących budżetu. 

§ 2. Zarządzenie przekazuje się Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz Radzie Miasta Pionki. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

BURMISTRZ MIASTA

       (-) Robert Kowalczyk



Uzasadnienie przyjętego okresu:

 Zgodnie art. 7 pkt 1 Ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, jednostki samorządu terytorialnego do dnia
31 grudnia 2021 r. mogą dokonać wyboru okresu 3-letniego bądź 7-letniego dla ustalania relacji z art.
243 ustawy o finansach publicznych dla lat 2022-2025. Gmina Miasto Pionki, w oparciu o stosowne
wyliczenia, dokonała wyboru siedmiu lat dla ustalenia wyżej wskazanej relacji. Porównanie średnich
trzyletniej  i  siedmioletniej,  które  dało  podstawy  decyzji  w  podjętym  zarządzeniu,  przedstawia
poniższa tabela: 

Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025
Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze,
o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy[…]

4,19% 4,39% 1,58% 2,62%

Średnia 3-letnia
Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej
stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243
ustawy,  po  uwzględnieniu  ustawowych  wyłączeń,
obliczony w oparciu o plan 3 kwartału […]

11,13
%

7,75% 1,65% 2,69%

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej
stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243
ustawy,  po  uwzględnieniu  ustawowych  wyłączeń,
obliczony w oparciu o wykonanie […]

11,68
%

8,29% 2,19% 2,69%

Średnia 7-letnia
Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej
stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243
ustawy,  po  uwzględnieniu  ustawowych  wyłączeń,
obliczony w oparciu o plan 3 kwartału […]

15,64
%

12,68
%

10,77
%

7,77%

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej
stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243
ustawy,  po  uwzględnieniu  ustawowych  wyłączeń,
obliczony w oparciu o wykonanie […]

15,88
%

12,91
%

11,00
%

8,00%

Z danych  jasno  wynika,  że  bardziej  korzystnym okresem dla  ustalania  relacji  z  art.  243  ustawy
o finansach publicznych dla lat 2022-2025 jest średnia siedmioletnia.

BURMISTRZ MIASTA

       (-) Robert Kowalczyk


